[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   От 16.04.2019 г.  №  325
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации района от 06.03.2019 года

№ 227
Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 06.03.2019 года № 227 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образовательных учреждений)» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района О.А. Дурягиной ознакомить с настоящим постановлением руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации района.
3. Начальнику Управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района О.А.Ладиной ознакомить с настоящим постановлением руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя руководителя администрации района О.В.Китаеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года, и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                      С.А. Ордин

Приложение к постановлению

администрации района

от  16 апреля 2019 года  № 325

Изменения

в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 06.03.2019 года № 227 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образовательных учреждений)»

1. Абзац первый пункта 2.1. раздела 2 дополнить словами «и коэффициента за наличие ученой степени».
2. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.6.1. следующего содержания:
«2.6.1. Размер коэффициента за наличие ученой степени:

	Ученая степень
	Размеры коэффициента

	Доктор наук
	1.20

	Кандидат наук
	1.15

3. В пункте 3.3. раздела 3 цифры «4.2» заменить на цифры «3.2».

4. Абзацы четыре и пять пункта 3.4 раздела 3 исключить.
5. Дополнить раздел 3 подпунктом 3.9.2.3. следующего содержания:

«3.9.2.3. Руководителям Организации, их заместителям устанавливается надбавка за наличие ученой степени доктора наук в размере 20 процентов должностного оклада, кандидата наук - 15 процентов должностного оклада.».
6. Дополнить раздел 3 подпунктом 3.9.2.4. следующего содержания:

«3.9.2.4. Доплата за руководство Организацией, включенной в федеральные рейтинги лучших образовательных организаций «ТОП-25», «ТОП-500», «ТОП-200» лучших общеобразовательных организаций по развитию способностей», «Топ по профильным направлениям», формируемые негосударственным образовательным учреждением «Московский Центр непрерывного математического образования».
Указанная доплата устанавливается руководителям, заместителям руководителей Организаций в размере 20 процентов должностного оклада.».